

Remissvar – Coompanion

Utökad målgrupp för Allmänna arvsfonden,

Ds 2020:9

Coompanion är en rådgivande organisation för människor som vill starta verksamheter tillsammans, i kooperativa eller liknande verksamheter. Vi finns på 25 platser i landet och är representerade i Sveriges samtliga län. Coompanion ger människor som vill förverkliga idéer tillsammans skraddarsydd information, rådgivning och utbildning - från idé till framgångsrik verksamhet. Coompanion har ca 100 medarbetare samt ägs och styrs lokalt av över 1100 medlemmar vilka precis som vi, vill verka för ett demokratiskt samhälle där samarbetet och allas engagemang är rena drivhuset för ekonomisk, social och hållbar tillväxt. Coompanion startar ca 500 nya kooperativa eller liknande verksamheter årligen och bidrar till utvecklingen av ca 2 500 kooperativa eller liknande verksamheter årligen.

Coompanion Sverige **tillstyrker** att allmänna arvsfondens ändamål breddas så att det omfattar att främja verksamhet även till förmån för målgruppen äldre personer samt att begreppet funktionshinder ersätts av funktionsnedsättning. Likaså tillstyrker vi förslaget att högst en tiondel fördelas till verksamheter till förmån för äldre personer

Vi upplever att behovet av stöd för projekt till förmån för äldre ökar inte minst i relation till ökad grad av ensamhet, ofrivillig isolering, ökade hinder för delaktighet och inflytande, minskat välbefinnande och försämrad hälsa. Givet fondens starka finansiella ställning samt de strukturella överskotten anser Coompanion att en ändring av fondens ändamål genom att inkludera målgruppen äldre personer är positivt.

Coompanion Sverige **anser** att det är naturligt att uttrycket funktionshinder ändras till funktionsnedsättning då det är det vanliga begreppet i offentliga sammanhang, men vill även påpeka att funktionsvariation även allt oftare används som begrepp.

Coompanion **efterfrågar** även tydlighet i hur bedömning av olika associationsrättsliga former ska betraktas vid stödberättigande. I utredningen nämns ingenting om vilka organisationer som kan söka stöd vilket vi anser är en stor brist då vi upplever en negativ effekt för AB, SVB och ekonomiska föreningar. Kartan över hur civilsamhället ser ut ritas kontinuerligt om och därför efterfrågar vi en mer tydlig riktlinje för verksamhet, snarare än association. Verksamhet av ideell karaktär kan utföras av samtliga associationsformer. Det vore därför **önskvärt att en helhetsbedömning av sökandens verksamhet** och stadgar låg till grund för beslut istället för en rutinmässig avvisning av dessa associationsformer.



Gordon Hann,
Ordförande Coompanion Sverige

COOMPANION

KOOPERATIV UTVECKLING

Coompanion Sverige

Skånegatan 61

116 37 Stockholm

www.coompanion.se